Visto el escrito presentado por la Sociedad Anónima Agricultores de la Vega de 

Valencia, adjudicataria del servicio de recogida y transporte de residuos urbanos, en 
solicitud de revisión de precio del contrato para el ejercicio 2009, fijándolo en un total 
de 630.804,32€ (SEISCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS CUATRO EUROS CON TREINTA Y 
DOS CENTIMOS). 

Visto el Informe emitido por el Servicio de Régimen Jurídico y Contratación 

sobre el expediente tramitado al efecto y la procedencia de la aplicación de la 
cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas que establece la fórmula poli

[...]

Aprobar el coeficiente de revisión de precios del Contrato del Servicio 

de Recogida y Transporte de Residuos suscrito con la Sociedad Anónima Agricultores 
de la Vega de Valencia para el año 2009 cuantificado en K2= 1,0169, y en 
consecuencia aprobar el coste del servicio del año 2009 por la cantidad de 
630.804,32€ (SEISCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS CUATRO EUROS CON TREINTA Y 
DOS CENTIMOS), resultando un importe de -18.485,45 € (MENOS DIECIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y CINCO CENTIMOS) por 
las diferencias con lo facturado por los servicios prestados en el año 2009. 

Segundo: Notificar este acuerdo a la empresa contratista y trasladar copia a los 

servicios correspondientes por razón de la materia.